



PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL N° 1606.02/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 02/07/2020 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

ACARAU 01 DE JULHO DE 2020

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA N° 1010-3

CONTA CORRENTE N° 1810-4

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL R\$	VR TOTAL EXT
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12 l	BRILHO PRÁTICO	Cx	65	R\$ 32,24	trinta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.095,60	dois mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12 l	DRAGAO	Cx	780	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 14.742,00	quatorze mil, setecentos e quarenta e dois reais
3	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	SECAR	Und	360	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
4	Bacia de plástico grande cap p/ 30 l	LUMAR	Und	120	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
5	Bacia de plástico média cap p/ 15 l	LUMAR	Und	180	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



6	Bacia de plástico pequena cap p/5 l	LUMAR	Und	192	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
7	Balde 120l em plástico, c/ tampa	LUMAR	Und	100	R\$	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
8	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	LUMAR	Und	200	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	812,00	oitocentos e doze reais
9	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	LUMAR	Und	270	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
10	Cesto para lixo em plástico com tampa, 60l	LUMAR	Und	240	R\$	23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$	5.736,00	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais
11	Ciscador de ferro 50cm com cabo de madeira	TRAMONTINA	Und	90	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
12	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	FC	Cx	85	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
13	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	FC	Cx	70	R\$	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
14	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid	URCA	Cx	1000	R\$	38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$	38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
15	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	FC	Cx	600	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
16	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	AGUIAR	Und	250	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
17	Espunja de aço, pc c/ 08 uni para cozinha	ASSOLAN	Pct	720	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	1.144,80	quatro reais e oitenta centavos
18	Espunja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva) Caixa com 60 unidades	BRILHUX	Cx	75	R\$	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$	2.017,50	dois mil e dezessete reais e cinquenta centavos
19	Flanela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela	LIMPOTEX	Und	1800	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
20	Garrafa térmica 1l	INVICTA	Und	60	R\$	21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
21	Guardanapo de papel, 23x22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades	GIRASSOL	Cx	96	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais

Handwritten signature or initials at the bottom right of the page.



22	Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml	BRIO	Und	1600	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	6.080,00	seis mil e oitenta reais
23	Mangueira c/ 2 metro para botijão de gás de cozinha, com registro	CRISTAL	Und	80	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
24	Pá p/ lixo em plástico com cabo de 80cm	AGUIAR	Und	350	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.277,50	sete reais e cinquenta centavos
25	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	LIMPOTEX	Und	2400	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
26	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	LIMPOTEX	Und	600	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	1.434,00	mil quatrocentos e trinta e quatro reais
27	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	FOFEX	Fdo	480	R\$	36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$	17.376,00	dezesete mil, trezentos e setenta e seis reais
28	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	AGUIAR	Und	360	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
29	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, cx com 24 unid	GUARANI	Cx	36	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	972,00	noventa e sete reais e dois reais
30	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid	GUARANI	Cx	48	R\$	39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$	1.910,40	mil novecentos e dez reais e quarenta centavos
31	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	RAVA	Pct	120	R\$	17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$	2.136,00	dois mil, cento e trinta e seis reais
32	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	RAVA	Pct	120	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	856,80	seis reais e oitenta centavos
33	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	RAVA	Pct	120	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
34	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	DATERRA	Und	270	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
35	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	AGUIAR	Und	600	R\$	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e três reais e sessenta centavos										
VALOR GLOBAL									R\$	164.403,60

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMAS,

*(Handwritten signatures and initials)*

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

CARTÓRIO  
FELIPE ROCHA  
2º OFÍCIO

*Maria de Fatima Araujo*

MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF Nº 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24



CARTÓRIO 2.º OFÍCIO

Reconheço por semelhança a firma de *Maria de Fatima Araujo*

(caratú - (CE) 01.07 de 20.20

em testemunho da verdade

*Maria de Fatima Araujo*

Otávio Felipe Rocha - Tabelião

Rita de Cássia Lousada Rocha - Substituta

Francisca Jaqueline Ramos - Escrevente

FRANCISCA JAQUELINE RAMOS  
RITA DE CÁSSIA L. ROCHA

OTÁVIO FELIPE ROCHA

SELO DE AUTENTICIDADE

RECONHECIMENTO DE FIRMA

N. CQ 769268

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Y P U E

RECONHECIMENTO DE FIRMA

N. CQ 769268

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Y P U E

RECONHECIMENTO DE FIRMA

N. CQ 769268

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Y P U E

RECONHECIMENTO DE FIRMA

N. CQ 769268

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Y P U E

RECONHECIMENTO DE FIRMA

N. CQ 769268

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Y P U E

RECONHECIMENTO DE FIRMA

N. CQ 769268

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Y P U E



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*